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DENOMINAZIONE LEGALE DI VENDITA: PASTA ALL’UOVO CON RIPIENO DI CARNE. 
   
DENOMINAZIONE COMMERCIALE DI VENDITA: TORTELLINI CON PROSCIUTTO CRUDO. 
 
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO: Sottile sfoglia di pasta all’uovo,  con all’interno  un ripieno a base di carne 
suina e prosciutto crudo. Il prodotto subisce un processo preventivo di pastorizzazione a 85°C per 3’ e quindi 
di essiccazione per 16 ore a circa 67°C. 
 
COMPOSIZIONE PRODOTTO   
 
COMPOSIZIONE  SFOGLIA (72%)  PROVENIENZA 
Semola di grano duro 80,60 % (EU) CANADA 

Uova pastorizzate 19,40 % (ITA) 

COMPOSIZIONE RIPIENO (28%)   
Mortadella 45.34% (ITA) 
Pangrattato 41.93% (ITA) 
Margarina vegetale  4.66% (ITA) 
Prosciutto crudo 3.11% (ITA) 
Sale 1,92% (ITA) 
Aromi 1,33% (ITA) 
Rosmarino  0.64% (MAROCCO-TUNISIA) 
Aglio 0,54% (EU-INDIA) 
Formaggio fuso in polvere 0.31% (DANIMARCA ) 
Cipolla 0,21% (EU-INDIA)  
 
INGREDIENTI:  
PASTA (72%): semola di grano duro, uova (19,4% sulla pasta).  
RIPIENO (28%): mortadella (45,4% sul ripieno) (carne di suino, grasso suino, sale, spezie, aromi), 
pangrattato (farina di grano tenero  tipo ”0”, sale), margarina vegetale( olio di cocco, olio di semi di  
girasole,acqua), prosciutto crudo (3,1% sul ripieno) (carne di suino, sale), sale, aromi, formaggio fuso in 
polvere (latte, siero di latte, sale, enzimi), spezie. 
 
 ALLERGENI: Contiene glutine, proteine dell’uovo, derivati del latte. 
                        Puo  contenere tracce di soia.   
 
Valore medio per 100 g di prodotto  
Energia       1655kJ - 393 Kcal                
Grassi     10,1 g 
 di cui acidi grassi saturi          4,8 g 
Carboidrati 60,8 g 
  di cui zuccheri 1,5 g 
Fibre    2,1 g 
Proteine 13,5 g 
Sale    2,7 g 
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MODALITÀ DI CONSERVAZIONE E TRASPORTO 
Conservare il prodotto in ambiente fresco e asciutto, non in frigorifero, sollevato dal suolo. 
Non esporre alla luce diretta del sole per lunghi periodi per evitare fenomeni di ossidazione ed alterazioni del 
colore naturale. 
Il trasporto non necessita di mezzi frigoriferi e deve essere effettuato a temperatura ambiente. 
 
MODALITÀ DI COTTURA 
Cuocere i tortellini a fuoco moderato per circa 14 minuti in acqua leggermente salata (1,5 litri di acqua per 
100g. di prodotto). Mescolare delicatamente di tanto in tanto.  In caso di tempi prolungati  o bollore eccessivo 
c’è il rischio di rottura della sfoglia con fuoriuscita del ripieno nell’acqua. .  
 
PERIODO DI CONSERVAZIONE 
13 mesi dalla data del giorno di produzione.  
Sul sacchetto viene riportato il termine minimo di conservazione (“da consumarsi preferibilmente entro”) 
espresso con giorno/mese/anno. 
 
DEFINIZIONE DI LOTTO 
Il lotto indica una quantità identificata di prodotto avente caratteristiche omogenee. 
Il codice di lotto è costituito da un numero di 4 cifre riportato sul sacchetto sotto il termine minimo di 
conservazione e fa riferimento al numero progressivo attribuito ai silos di stoccaggio da cui i prodotti 
vengono prelevati per il confezionamento. 
In ogni silo viene stoccato un solo tipo di prodotto del quale è possibile risalire a tutte le materie prime 
utilizzate.  
 
CARATTERISTICHE DI QUALITÀ                                   

CARATTERISTICA PARAMETRO STANDARD 
 
Caratteristiche chimico fisiche 

Umidità totale 
Proteine totali ( N*6.25) 
Lipidi totali 
Steroli sfoglia 
AW 
Peso tortellino 
Spessore sfoglia 
Pasta 
Ripieno  
N° pezzi x 1000 g 
N° pezzi rotti dopo cottura             
N° pezzi non idratati dopo cottura  

12,5% max 
13 % min 
12,5 % max 
> 0,13 % s.s.s. 
0,70 max 
1,6 g ± 0,1g  
1,00 mm ± 0,1mm 
72 ± 2% 

28 ± 2% 

625 circa 
max 5% 
max 5% 

Caratteristiche microbiologiche 

Conta totale 32°C 
E.coli  
Stafilococchi   
Muffe e lieviti 
Coliformi 
Salmonella 
Listeria m. 

< 50.000 UFC/g. 
< 10 UFC/ g. 
< 10 2  UFC/ g. 
< 10 2 UFC / g. 
< 10 2  UFC / g. 
 Assente in 25 g. 
 Assente in 25 g. 
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Allergeni Aggiunta intenzionale 
Carry over e/o 
contaminazione 
crociata 

 Si/No Nome specifico Si/No Nome specifico 
Cereali contenenti glutine e prodotti a base di cereali 
contenenti glutine SI Semola-Grissini   

Crostacei e prodotti a base di crostacei NO  NO  
Uova e prodotti a base di uova SI Uova 

pastorizzate   

Pesci e prodotti a base di pesci NO  NO  
Arachidi e prodotti a base di arachidi NO  NO  
Soia e prodotti a base di soia NO  SI  Tracce di soia 

nella semola  
Latte e prodotti a base di latte (compreso il lattosio) SI Formaggio   
Frutta con guscio e prodotti derivati 
(es.: noci, nocciole, pistacchi, mandorle, noci pecan, 
noci del Brasile, noci di acagiù, anacardi, ecc.) 

NO  NO  

Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo NO  NO  
Solfito in concentrazione pari ad almeno 10mg/kg NO  NO  
Sedano e prodotti a base di sedano NO  NO  
Senape e prodotti a base di senape NO  NO  
Lupino e prodotti a base di lupino NO  NO  
Molluschi e prodotti a base di molluschi NO  NO  

 
DESTINAZIONE D’USO 
Halal: NO 
Casher: NO 
Vegan: NO 
Vegetariani: NO 
Celiaci: NO 
Biologico: NO 
 
OGM: il prodotto è da ritenersi OGM FREE (conformità ai reg. CEE 1829/2003 e 1830/2003). 
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SCHEDA LOGISTICA  
  

SCHEDA LOGISTICA  1000 g  cod 123 
Imballaggio   
Pacchetto   a cuscino - polipropilene coestruso 25 u + cast 50 u  - 
 fascia mm. 425 - Passo mm. 310 
Peso netto del pacchetto : 1000 g   
Peso sacchetto  : 10 g 
Dimensioni incarto:   180 x 60 x 290 mm  
Vassoio  
Pacchetti / scatola : 12 n°  
Peso netto :  12 Kg  
Peso cartone  : 551    g   
Dimensione vassoio     : 520 x  240 x 280   
Pallettizzazione  
Tipo di pallet : EPAL 80 x 120    

Scatole per piano  : 7  
Numero di piani : 5  
Totale scatole  :  35      
Peso netto del pallet :  445 Kg 
Peso londo del pallet :  463 kg   
Altezza totale del pallet :  153cm   
(pallet compreso) 
SSCC label             :   no 
Slip sheet                :   no 
Unita logistica : 1 pallet  
 
EAN  13 Code    8005180011008 
ITF14 Code        18005180011005 
 
 
MOTIVO DELLA REVISIONE 
17/01/2017 rev_05   Sostituito olio di palma con margarina vegetale 
21/12/2017 rev_06   Inserito soia come allergene  

mailto:info@tortellinipagani.com

